

ادامه از صفحه ۶

برای عزت که جز عزت ایران نمی‌خواست

فعالیت سیاسی را به‌عنوان یک وظیفه ملی و مذهبی می‌دانست و تمامی دوران زندگی خود را، از نوجوانی تا پایان عمر، به اجرا و تحقق این وظیفه اختصاص داد. من بارها شاهد بودم که مهندس در جلسات، این آیه را تلاوت می‌کرد: «جاء من اقصى المدینه رجل یسعی قال یا قوم اتبعوا المرسلین. اتبعوا من لایسلکم اجرا. از دورترین جای شهر مردی که می‌دوید آمد. گفت ای قوم از فرستاده‌شدگان پیروی کنید. از کسانی پیروی کنید که از شما مزد و پاداشی نخواهند.» مهندس در توضیح و تفسیر این آیه می‌گفت: اگر کسی ادعا می‌کند که برای مردم و مملکت کار می‌کند نباید دنبال مزد و پاداش باشد. مسئله این است آنکه مردم را به راهی دعوت می‌کند و آن‌که پیامی می‌دهد و حرکتی اجتماعی می‌کند، نباید به فکر مزد و پاداش باشد و حتی نباید در ذهنش این محاسبات را بکند. وقتی کسی تجارنی راه می‌اندازد؛ طبیعی و بدیهی است که به‌دنبال سود و منفعت باشد و اساسا رمز رشد جامعه از نظر اقتصادی، تمایل بشر به جلب منفعت و کسب حداکثر سود است؛ غریزه‌ای که خداوند در درون آدمی گذاشته و کارایی آن در رشد اقتصادی و پیشرفت مادی جامعه غیرقابل انکار است، اما در کنار این مسئله، وقتی شما ادعایی فراتر از مناسبات مادی روزانه می‌کنید، از اخلاق حرف می‌زنید و از مبارزه و ایثار سخن می‌گویید، نباید در محاسباتتان مزد و پاداش یا قدردانی و سپاس را برای خودتان در نظر بگیرید.



من هرگاه در ذهنم مهندس را تصور می‌کنم، او را در دشتی دور و فراخ در بالای کوه‌هایی بلند در حالی که ابرهایی سفید از بالای سرش در حرکتند، می‌بینم که صدایش در فضا طنین افکنده است: «از کسانی تبعیت کنید که مزد و پیداش و قدردانی و سپاس از شما نخواهند». به نظر من، راز ماندگاری مهندس و پایداری‌اش در عرصه سیاسی و اجتماعی، اعتقاد راسخ وی به این آیه بود و در بیش از ۶۰ سال فعالیت سیاسی‌اش چیزی را برای خود نمی‌خواست و همیشه دنبال منافع ملی بود و در سختی‌ها و محرومیت‌ها به مشکلات خودش فکر نمی‌کرد و فقط نگران تضییع منافع ملی بود. به همین دلیل نیز در کامیابی‌ها و آنگاه که در اجتماعات اوایل انقلاب با تحسین و تشویق جماعت‌های گسترده مواجه می‌شد، مغرور نمی‌شد و در سختی‌ها و تنهایی‌ها نیز یأس و ناامیدی به درونش راه نمی‌یافت.

چه در آن ایام که مسئولیت‌هایی در شورای انقلاب، مجلس خبرگان، سازمان برنامه و بودجه و مشاور وزرای اقتصاد و صنعت داشت و چه ایامی‌که به دلیل برخی اختلاف نظر‌ها، از مسئولیت‌های اجرایی کناره گرفت و به فعالیت‌های اقتصادی و فرهنگی پرداخت، همواره دغدغه ارتقای ایران، حفظ انقلاب در راستای اهداف و آرمان‌های آن و بهبود وضعیت معیشت مردم را سرلوحه فعالیت خود قرار داد.

استنباهاتش را می‌پذیرفت و از دوستانش می‌خواست که به او انتقاد کنند و در مواجهه با نظرات مخالف، سعی می‌کرد با منطق و استدلال، نظر مخالف را اصلاح کند. شخصیتی فراجنبی داشت و در میان همفکران و دوستانش از گرایش‌های نزدیک به چپ تا تفکرات لیبرالیستی وجود داشت و همگی برای او احترام زیادی قائل بودند. یکی از دغدغه‌های مهم اواخر عمرش تشکیل یک حزب سیاسی بود که باوجود تلاش زیاد، (هم به دلیل شرایط خاص آن دوران و هم به دلیل شخصیت ویژه خود او) تحقق نیافت.گرچه فعالیت‌های اجتماعی متعددی را رانهاندازی کرد و برای شرکت در انتخابات مجلس در سال ۱۳۷۸، از دوستان و همفکرانش دعوت به همکاری کرد، اما همیشه فعالیت‌های اجتماعی وی شبیه یک جبهه بود تا یک حزب، چراکه همفکران و همراهان او دارای گرایش‌های اقتصادی و سیاسی متفاوت و بعضا متضاد بودند و این تنوع افکار و نظرات به دلیل شخصیت ملی او بود که این ظرفیت را داشت تا گرایش‌های متفاوت و گاه متضاد را در چارچوب منافع ملی، دور هم جمع کند. در اواخر عمر به‌شدت نگران سرنوشت ایران بود و این نگرانی را بارها و به اشکال گوناگون با دوستان و همفکرانش در میان می‌گذاشت. یادش را گرامی می‌دارم و بپایش آرزوی رحمت و آموزش از درگاه پروردگار دارم.

اگر می‌خواهیم فساد از بین برود به آغوش مردم برگردیم

شرق: سیدحسن خمینی پنجشنبه گذشته با دعوت آیت‌الله نورمفیدی، نماینده ولی‌فقیه در گلستان، به این استان سفر کرد. سفر سیدحسن خمینی به استان گلستان در شرایطی صورت گرفت که پیش‌تر گروه‌های تندرو استان از جمله انصار حزب‌الله نسبت به حضور یادگار امام در این شهر هشدار داده و او را تهدید کرده بودند. اگرچه یادگار امام پاسخ تدرو‌ها را داده و گفته بود که بنای سفر نداشته و اگر هم قرار بوده سفری انجام شود، با این اعتراضات آن را لغو نمی‌کرده است. بعد از آن بود که آیت‌الله نورمفیدی از حسن خمینی درخواست کرد تا به مناسبت درپیش‌بودن سالگرد ارتحال امام (ره) به این استان سفر کند. مردم در حالی که تصاویری از امام‌خمینی(ره)، مقام‌مظهر‌مهری، سیداحمد خمینی و سیدحسن خمینی را در دست داشتند، با شعارهای «صل‌علی‌محمد، بوی خمینی آمد»، «دستگل محمدی، به شهر ما خوش آمدی» و «صل‌علی محمد، یاور رهبر آمد»، از یادگار امام استقبال قابل‌توجهی به عمل آوردند. تعداد زیادی گوسفند در مسیر حرکت سیدحسن خمینی به‌سوی مصلای شهر گرگان قربانی شد. تعداد زیادی ایستگاه صلواتی در مسیر امامزاده عبدالله شهر گرگان تا مصلای این شهر از مردم استقبال‌کننده پذیرایی می‌کردند. همه این تصاویر اما با هم از دید صدواسیما پنهان ماند و هیچ‌یک از برنامه‌های خبری صدواسیما این حضور را بازتاب ندادند. یادگار امام حضورش در شهر گرگان، مرکز استان گلستان، را با ادای احترام به شهدای این شهر در گلزار شهدای مرکزی انصار حزب‌الله گلستان، که قبلا با مردم، مسیر امامزاده عبدالله تا مصلای این شهر را برای سخنرانی طی کرد. حسن خمینی را در این سفر علاوه بر اعضای بیت امام و سیداسر و سیدعلی خمینی، استاندار قم هم همراهی کرد. جالب آنکه سیدمحسن طاهری و سیدعلی طاهری، از اعضای شورای مرکزی انصار حزب‌الله گلستان، که قبلا با بیانیه‌ای منتسب به این گروه، سید حسن خمینی را از سفر به این شهر برحذر داشته بودند، در مصلای گرگان حاضر بودند. یادگار امام علاوه بر سخنرانی در مصلای این شهر، طی سفر دوروزه خود، با علمای شیعه و سنی و نیز ایثارگران و جانبازان این استان دیدار کرد. او همچنین دیدارهایی را هم با بانوان و نیز اعضای ستاد بزرگداشت ارتحال امام داشت. تاکید بر حفظ وحدت میان مردم و نیز توجه به حضور مردم در همه عرصه‌ها، محور سخنان خمینی بود. خمینی علت سفر خود به گلستان را این‌گونه بیان کرد که لازم بود تا عمق ارتباط مردم با امام (ره) در جامعه نشان داده شود؛ موضوعی که دست‌کم صدواسیما ترجیح داد تا از آن عبور کند و توجهی نکند.

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در اجتماع پرشور و گسترده مردم گلستان که در مصلای این شهر حضور یافته بودند، با بیان اینکه یکی از نقاط مهم در زندگی سیاسی امام(ره) اتکال به خدا و توجه به نقش و جایگاه مردم است، گفت: امام(ره) با اتکال به خدا و قدرت لایزال الهی و اعتماد به حمایت یک‌دل و یک‌صدای مردم، انقلاب را پیروز کرد، به‌پیش برد و کشور را از جنگ با سرافرازی بیرون آورد؛ ایشان به ما یاد دادند که اگر این دو بال پلچرا بخابند، جمهوری اسلامی هیچ آسیبی نخواهد دید.

او با بیان اینکه هرگاه مردم در صحنه‌ای آمده‌اند، جامعه اسلامی پیش رفته و دشمنان داخلی و خارجی مایوس شده‌اند، یادآور شد: امام در مبارزه هیچ‌گاه به حرکت‌های گروه‌گرایانه، ولو با نیت خوب، اتکا نکردند و به گروه‌های چریکی نیز متکی نبودند؛ ایشان حتی بعضی ترور‌هایی که مفسدان را هدف قرار می‌دادند، مورد بی‌اعتنایی قرار دادند و همواره می‌گفتند سربازان من در گهواره هستند و وقتی بزرگ و ارشاد شدند، توفان ملت نتایج را به‌بار می‌آورد که بنشینید و ببینید.

سید حسن خمینی با بیان اینکه در طول انقلاب در مقابل هر حادثه‌ای اتکال به خدا و مردم وجود داشته است، تاکید کرد: اتکال به مردم به گونه‌ای نبوده است که شرک را پدید آورد، بلکه امام قدرت مردم را همان قدرت خدا می‌دید و مردم را ید مبسوط‌ای می‌دید که هرچه می‌خواهند دیکته می‌کنند و این درس امام برای ماست. یادگار امام گفت: امام همواره به ما توجه داد که علت ایجاد انقلاب علت بقای آن نیز هست و آن علل، اتکا به خدا و وحدت کلمه است و فریاد بلند امام در وحدت شیعه و سنی به‌عنوان دوقشر بزرگ در جامعه اسلامی هنوز در گوش ماست و چند روز پیش نیز مقام‌مظهر‌مهری گفتند، هرکس در جامعه اسلامی اختلاف ایجاد کند، سخن آنان غلط و نفرت‌آفرین است.

او با تاکید بر وحدت میان دانشجو و روحانی و اقشار مختلف مردم، افزود: هرکس وحدت را خدشه‌دار کند، جامعه را دویاره می‌کند و اینکه می‌گوییم کینه‌ها را از دل‌ها بزداییم، به این خاطر است که اگر ملت دل‌های به‌هم‌پیوسته نداشته باشد، وحدت به‌عنوان رمز بقای جمهوری اسلامی، محقق نخواهد شد.

سیدحسن خمینی با بیان اینکه اگر مردم باشند فساد هم در جامعه نخواهد بود، گفت: اگر خدای‌نکرده مردم از جامعه کنار گذاشته شوند، فساد در همه ابعاد و ظواهر رخ می‌نماید؛ فساد سیاسی،

سیاست

سیدحسن خمینی:

اگر می‌خواهیم فساد از بین برود به آغوش مردم برگردیم



عین‌الاستا

باش به کسی که غیراز خدا کسی را ندارد، ظلم نکنی». افزود: ما مصداق این فرمایش را در روزگار خودمان دیدیم. امروز ببینید صدام و آنهایی که به ملت ایران ظلم کردند، کجا هستند. ظلم آنها بنا بر فرمایش امیرالمؤمنین(ع) از ما زائل شد، اما بر آنها

با اشاره به حضور مردم گفت: ببینیم موج جمعیت چگونه می‌تواند هر نوع افرط‌گری را بشنود و کنار بگذارد؛ وقتی مردم اراده کنند، هر نوع نگاهی را می‌توانند با آرامش کنار بگذارند. یادگار امام ادامه داد: مراسم بزرگداشت حضرت امام در ۱۴ خرداد، نماد وحدت است که همه اقوام، برادران شیعه و سنی و جریانات مختلف یک‌دل و یک‌صدا

و با یک پرچم در آن حضور می‌یابند. این بخش از سخنان یادگار امام با تاکید مردم مواجه شد. سیدحسن خمینی گفت: این مردم شرط لازم برای مبارزه با فساد هستند. اگر می‌گوییم، جامعه در فساد فرهنگی غوطه‌ور است، راه آن این است که مردم دل‌های‌شان را به هم گره بزنند؛ بزرگ‌ترین راه کنترل، کنترل غیررسمی است. ما بعضا با یک نگاه منتقدانه دلی را به‌سمت خدا برمی‌گردانیم. او تاکید کرد، فساد اقتصادی با حضور و نظارت مردم

ارکان مردمی از بین می‌رود.

ظلم، دین و مذهب ندارد و از سوی همه بد است
حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی همچنین در نشست صمیمانه با روحانیون شیعه و سنی استان گلستان با بیان اینکه امروز بیش از هر زمان، نیازمند سخن‌گفتن و عمل‌کردن به وحدت هستیم گفت:

اکنون بیش‌ازپیش منطقه ما آبستن تحولات سنگینی است که اگر نگوییم جریانی که هیچ علاقه‌ای به امت اسلامی ندارند آنها را پایه‌گذاری کرده، بزرگ‌ترین نفع را از وجود این گروه‌ها می‌برد. او با بیان اینکه سخن‌گفتن از وحدت این روزها واجب‌تر است، گفت: یکی از عوامل برهم‌زننده وحدت، مطلق‌انگاری است. مطلق‌انگاری یعنی کسی خود را مطلق بداند و دیگران را براساس نزدیکی به خود مورد قضاوت قرار دهد. مطلق‌انگاری یعنی همه گروه‌های مقابل خود را در خودمان حل کنیم پاشنه‌آشیل تفرق، نشانه گرفته شده است.

یادگار امام گفت: اینکه در یک مقطع زمانی یک فرد از یک گروه حرفی زد یا کاری کرد، خواستمان باشد که آن را ناخودآگاه به همه آن گروه توسعه ندهیم. هم درمیان شیعیان و هم در میان اهل تسنن کسانی بوده‌اند که کارهای زیادی کرده‌اند، از‌سوی دیگر بیهوده هم نگوییم که ما با هم از ابتدا خوب بوده‌ایم. هم‌مذهبان ما دعواهای زیادت با هم کردند، اما امروز بایست اسلام را باید از مطلق‌انگاری بیرون آورد. این چه تفکری است که چون یک سنی قبر امام حسن عسکری (ع) را ویران کرده، خون تمام اهل تسنن مباح است. یا چون یک شیعه حرفی زده، او مهدور‌الدّم است. درحالی‌که اولین شرط وحدت آن است که این باور را بپذیریم که در طرف مقابل طیف‌های زیادی وجود دارد و نکته دیگر اینکه هر طیف را با بزرگان آنها بسنجیم و شیعه را با امامان بسنجیم. امروز باید تلاش کنیم سبعبیت را از جهان اسلام خارج و محبت و انسانیت را جایگزین کنیم. یادگار امام گفت: بدی از هرکس سر بزنَد، بد است. ظلم، دین و مذهب ندارد و از سوی همه بد است، بنابراین چشم خود را بر ظلم نبندیم و اگر دوست ما ظلم کرد آن را محکوم کنیم.

آتهایی که بی‌ادبی و ظلم کردند دوره‌شان تمام شد

همچنین جمعی از خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران استان گلستان هم صبح دیروز با یادگار گرامی امام خمینی(ره) دیدار کردند. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در سخنانی با بیان روایتی از امیرالمؤمنین (ع) گفت: ایشان می‌فرمایند «از ظلم بپرهیز، زیرا ظلم از کسی که به او ظلم کردی تمام می‌شود، ولی برای تو باقی می‌ماند». سیدحسن خمینی با بیان این روایت از امام محمدباقر مینی بر اینکه «مراقب

سید حسن خمینی: سید حسن خمینی

و زیبایی‌هاست، توصیه کرد: کف‌های روی آب می‌گذرد؛ سعی کنیم دوره خودمان را قدر بدانیم. قدردانستن این است که انسان در آن نقطه که ایستاده به آنچه واقعا فکر می‌کند، رضای خدا بوده و از نظر اخلاقی، عملی صحیح و خوب است، عمل کند و تند نرود و دوره زندگی خود را توأم با رفتار اخلاقی کند.

امام صرفا یک شخصیت محترم در گذشته نیست

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی همچنین در دیدار با دست‌اندرکاران ستاد بزرگداشت امام خمینی در استان گلستان، گفت: وقتی از من دعوت شد که به گلستان بیایم، به جهات متعدد پذیرفتم؛ اول آنکه آیت‌الله نورمفیدی از من دعوت کردند، دیگر اینکه لازم بود تا عمق ارتباط مردم و جامعه با امام نشان داده شود و بدانیم که امام در جامعه ما زنده است. این حیات را شاید من بیش از همه در مراوده با مردم و مشاهده ابراز محبت‌های آنها می‌بینم و احساس می‌کنم. او افزود: ابراز محبت‌های مردم به خاطر وجود مبارک امام میان مردم و جامعه است که هم یک واقعیت تاریخی است و هم الهی؛ «هزار سال گذشت از حماسه مجنون/مردم صحرا هنوز سیه‌پوشند».

یادگار امام، عاشورا را یکی از نمادهایی دانست که ارتباط با پیامبر(ص) و اهل‌بیت(ع) را نهادینه می‌کند و در همین زمینه، ادامه داد: این‌گونه نمادها لازم است تا ارتباط مردم با امام را نهادینه کنیم و این ارتباط مستمر شود تا احیانا اگر کسی خلاف آن می‌اندیشد، با دیدن این روابط متنبه شود.

او با بیان اینکه امام صرفا یک شخصیت محترم در گذشته نیست، گفت: امام شخصیتی است که با اتکا به او می‌توانیم آینده‌مان را بسازیم و محکم به‌سوی آینده گام برداریم. بنابراین باید بزرگداشت امام را به عنوان یک مراسم ملی برای همیشه فراتر از هر جریان و اندیشه‌ای برای مردم زنده نگه داشت. بنابراین من دعوت به این سفر را پذیرفتم تا در زنده‌ماندن یاد امام(ره) سهیم باشم.

همچنین حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی صبح دیروز در ادامه سفر خود به گلستان، با جمعی از بانوان این استان هم دیدار داشت و تاکید کرد، اولین یافته‌های فرهنگی جامعه خانواده است و هرچه سالم‌تر شود این سلامت به فضای عمومی جامعه تسری می‌یابد.

منهای پایتخت

سفر سفیر لیبی به مسجد سلیمان

● **تسنیم، مسجد سلیمان:** بیترول، کاردار سفارت لیبی در ایران، در همایش سالروز اکتشاف اولین چاه نفت خاورمیانه در مسجدسلیمان، گفت: تنها دلیل دولت لیبی برای فرستادن من به ایران تقویت ارتباطات کشور ایران با لیبی است. او افزود: در‌ست‌اندیشیدن دولتمردان کشورهای اسلامی، اتحاد و توجه ما به برادرهایمان، سبب می‌شود مشکلی برای کشورهای مسلمان پیش نیاید. بیترول ضمن تشکر و قدردانی از میهمان‌نوازی مردم ایران و مردم شهرستان مسجدسلیمان ادامه داد: سال‌ها پیش فردی به من گفت ریشه انسانیت در سرزمین ایران است، اکنون به درستی سخن وی بی بردم.

اشتغال اتباع بیگانه در کارگاه‌های سیستان و بلوچستان ممنوع

● **باشگاه خبرنگاران، زاهدان:** مهرداد جهاندیده، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان‌وبلوچستان، از بازرسی هزار و ۶۱۳ کارگاه در سطح استان برای شناسایی و جلوگیری از اشتغال اتباع بیگانه خبر داد. او با بیان اینکه کارفرمایان نباید اتباع بیگانه را در کارگاه‌های خود به‌کار گیرند، گفت: به استناد بند (ج) ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مبنی بر اعمال جرمیه به میزان پنج برابر حداقل دستمزد روزانه برای کارفرمایان متخلف که اقدام به به‌کارگیری اتباع خارجی فاقد مجوز اشتغال می‌کنند، تعیین شده است.

تشیع پیکر ۳ شهید گمنام در صومعه‌سرا

● **فارس، صومعه‌سرا:** پیکر مطهر سه شهید گمنام دوران دفاع مقدس در صومعه‌سرا با حضور مردم شهیدپرور این شهرستان تشییع شد. مردم صومعه‌سرا در کنار مسئولان این شهرستان شهدای گمنام را تا خانه ابدی بدرقه کردند و این شهرستان عطر و بوی شهادت گرفت. فرمانده سپاه ناحیه صومعه‌سرا در حاشیه مراسم تشییع پیکر پاک سه شهید گمنام به خبرنگار فارس گفت: این سه شهید ۲۴، ۲۴ و ۲۵ ساله بودند و در منطقه شلمچه تفحص شدند. کیا عاشوری با بیان اینکه بوستان ابریشم صومعه‌سرا بهترین مکان برای دفن شهدای گمنام تشخیص داده شده، افزود: صومعه‌سرا میزبان سه لاله گلگون کفن شده است.

IEON
Since 1960

Respecting you is our business.



تجربه لحظات گرم و صمیمی

در شعبه نیاوران

نیاوران: خیابان دکتر باهنر (نیاوران)
قبل از دوراهی دزاشیب

تلفن : ۰۲۲۷۷۲۴۰-۰۲۲۷۷۲۴۰

www.leon1960.com